בית המשפט העליון בשבתו כבית משפט לערעורים פלייליים

ע"פ 1204/23

לפני: כבוד השופט יוסף אלרון
כבוד השופט אלכס שטיין כבוד השופט יחיאל כשר

המערערת: מדינת ישראל
נגד

המשיב: פלוני
ערעור על פסק הדין של בית המשפט המחוזי ירושלים (סגן הנשיא ר' כרמל והשופטים א' רומנוב וש' רנר) שניתן ביום 27.12.2022 בתפ"ח 47123-12-18 ט"ו באלול התשפ"ד (18 בספטמבר 2024)

תאריך ישיבה: בשם המערערת:
בשם המשיב: עו"ד אירית באומהורן

פסק-דין

השופט אלכס שטיין:

1. האם רופא גניקולוג שמעניק למטופלת טיפול בלתי-מקובל - שלשיטתו משפר את מצבה של המטופלת - אשר כולל נגיעות באיבר מינה והחדרת אצבעותיו לתוך איבר המין, עובר בכך עבירות של אינוס במרמה ומעשה מגונה במרמה?

כל זה נעשה כאשר המשיב מציג בפני מ' מצג שווא לפיו מדובר בבדיקות ובטיפולים רפואיים הכרחיים אשר נועדו לגרום לכך ש-מ' תהיה רפויה ושהוא - המשיב - יוכל לערוך לה בדיקות וגינאליות ולטפל בתלונותיה.

7. מעשים אלה - כך נטען בכתב האישום - עולים כדי אינוס של מ' בהסכמה אשר הושגה במרמה לגבי מהות המעשה, עבירה לפי סעיף 345(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק או חוק העונשין). כמו כן יוחסו למשיב מספר עבירות של מעשה מגונה אשר נעשו במתלוננת מ' בהסכמה שהושגה במרמה לגבי מהות המעשה - מעשים שמפרים את האיסור הקבוע בסעיף 348(א) לחוק העונשין בנסיבות המנויות בסעיף 345(א)(2) לחוק.

8. האישום השלישי נסוב על המתלוננת י'.

64. המשיב כלל לא הואשם במעשה תקיפה. נושא התקיפה הועלה, ביוזמתנו, בסוף הדיון בערעור. אחרי שמיעת טענותיהם של בעלי הדין, ביקשנו מהם להגיש השלמות טיעון ולהתייחס לאפשרות שנפעיל את סמכותנו לפי סעיף 216 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: החסד"פ), ונרשיע את המשיב - בגין מעשיו שהוכחו כדבעי מעבר לספק סביר - בעבירת תקיפה לפי סעיף 379 לחוק העונשין, חלף העבירות של אינוס ומעשה מגונה. אחרי שקילת האמור בהשלמות הטיעון שהוגשו לעיוננו, הגעתי למסקנה כי לא יהא זה נכון להרשיע את המשיב בעבירת התקיפה שלא יוחסה לו בכתב האישום.

89. ברי הוא גם שהמשיב ידע שהמתלוננות לא נתנו הסכמה מדעת למעשיו - זאת, בין היתר, מאחר שהוא כלל לא ידע אותן שהוא עתיד לטפל בהן באופן שאינו מקובל בעולם הרפואה. המשיב לא טרח לבקש ולקבל מהמתלוננות הסכמה מדעת בהתאם לחובותיו באשר למסירת מידע למטופלים, אשר נקבעו בסעיף 13 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996. הוא לא קיים אפילו מקצת מחובות אלו

בהקשרם של הטיפולים החורגים והבלתי מקובלים, ומן הסתם - בהיותו רופא ותיק - ידע על כך.

90. בלבו של האיסור הפלילי על אינוס - על כל חלופותיו - פועמת הדרישה להסכמה חופשית אשר מסמלת את ריבונות האישה על גופה.